
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 3 

 
EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 031/2014 

 
Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para 

Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da 
Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS) 

 
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER 

DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), RESOLVE:  

 
1. Divulgar o resultado preliminar da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de 
Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS) iniciada no dia 17 e concluída no dia 19 de novembro, iniciada no dia 18 e concluída no dia 19 de novembro 
e iniciada e concluída no dia 19 de novembro de 2014, que segue no Anexo deste Edital. 
 
2. Informar, nos termos do item 15 do Edital UNITINS/FAPEMS nº 001/2014 e demais alterações, que o pedido de 
reconsideração interposto pelo candidato contra o Resultado Preliminar constante do Anexo deste Edital, deverá 
observar o que segue: 
 
2.1. O recurso deverá ser entregue à Comissão Organizadora do Concurso, no CEULP/ULBRA – Centro Luterano 
Universitário de Palmas/TO, situado à Avenida Teotônio Segurado, 1501 Sul – Palmas/TO, Sala 202, no dia 20/11/2014 
das 17h às 22h. O recurso deverá ser apresentado em formulário padrão disponível no endereço eletrônico oficial 
www.fapems.org.br. 
 
2.2. A cópia da Ata da Avaliação da Prova Didática contendo os critérios avaliativos conforme subitem 11.10 do Edital 
UNITINS/FAPEMS nº 001/2014, será disponibilizada pela Comissão, a pedido do candidato, no mesmo local e prazo 
citados no subitem anterior. 
 
 
 
 
 
 

Palmas/TO, 20 de novembro de 2014.  

 

 
 
 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 

 
  



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 2 DE 3 

ANEXO 
Divulgação do Resultado Preliminar e prazo para interposição de Recurso da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas para os 

Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS) 

 
INSC.INSC.INSC.INSC.    NOMENOMENOMENOME    

DOC. DE DOC. DE DOC. DE DOC. DE 
IDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃOIDENTIFICAÇÃO    

EXPEDDOREXPEDDOREXPEDDOREXPEDDOR    VAGAVAGAVAGAVAGA    
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR 

01010101    
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR 

02020202    
EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR 

03030303    
TOTALTOTALTOTALTOTAL    SITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃO    

30902 ALEXANDRE INDRIUNAS 186905142 SSP/SP 111 93,00 97,00 100,00 96,67 APROVADO 

30875 ALINE MOREIRA DE SIQUEIRA 16110462 SSPMG 111 87,00 86,00 87,00 86,67 APROVADO 

31009 ALLISSON RODRIGUES DE REZENDE MG-14.478.099 SSP/MG 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30299 EDUARDO RIBEIRO DOS SANTOS 1420 SSPTO 111 95,00 97,00 98,00 96,67 APROVADO 

30208 ELIETE DA SILVA BRITO 6807840 SSP/PA 111 84,00 85,00 85,00 84,67 APROVADO 

30822 GISLAINE PICCOLO DE LIMA 7368781-0 SSP/PR 111 85,00 96,00 94,00 91,67 APROVADO 

30624 HENRIQUE LAUAND RIBEIRO 32240062-4 SSP 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30726 HUGO TEIXEIRA GOMES 2517655 SSP/DF 111 81,00 84,00 84,00 83,00 APROVADO 

30279 JAIR EUSTÁQUIO QUINTINO DE FARIA JÚNIOR 3.185.469 SSP/DF 111 71,00 86,00 85,00 80,67 APROVADO 

30461 JOSÉ ELVINO DO NASCIMENTO JÚNIOR 31151590 SSP/SE 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30627 JULIANA GASTALDELLO RANDO 407601120 SSP/SP 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30797 KAILA DE ASSIS RESSEL PEREIRA M- 8.466.565 SSP-MG 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31069 LAILAH LUVIZOTO ASSAD 4265234 DGPC- GO 111 59,00 70,00 71,00 66,67 APROVADO 

30487 LUCIANA DOS SANTOS DIAS DE OLIVEIRA 2169018 SSP/PI 111 100,00 100,00 100,00 100,00 APROVADO 

30742 MARIA ADRIANA SANTOS CARVALHO 4596476 DGPC 111 93,00 93,00 94,00 93,33 APROVADO 

31105 MARIA DE QUEROZ CARNEIRO SILVA 62475932 SSS/MA 111 98,00 100,00 99,00 99,00 APROVADO 

30767 MARIZETE GONÇALVES DA SILVA 85792083 SSPPR 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30223 NATÁLIA HILGERT DE SOUZA CARNEVALI 001449914 SSP/MS 111 83,00 95,00 94,00 90,67 APROVADO 

30727 PATRÍCIA MONAH CUNHA BARTOS GOMES 2361423 SSP/DF 111 98,00 98,00 98,00 98,00 APROVADO 

30471 PAULO OLIVEIRA BORGES 23429401-2 SSP SP 111 97,00 98,00 98,00 97,67 APROVADO 

31079 RAFAEL COSTA SILVA 3069407 SSP/PB 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30786 RENÊ GONÇALVES DA SILVA CARNEIRO 13561034 SSP/MG 111 89,00 96,00 97,00 94,00 APROVADO 

30144 ROBERTA MORICONI FREIRE SCHARDONG 001166937 22/09/1997 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30758 SILEIMAR MARIA LELIS MG8611943 SSPMG 111 100,00 100,00 100,00 100,00 APROVADO 

31054 TAYNARA AUGUSTA FERNANDES 4887408 DGPC/GO 111 83,00 84,00 83,00 83,33 APROVADO 

30650 WALKIRIA REJANE DE ALMEIDA 4484269 SSP-PE 111 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30965 YANNE SOUSA FERNANDES 815956 SSP/TO 111 53,00 58,00 63,00 58,00 APROVADO 

30642 ANA LUIZA ARRAES DE ALENCAR ASSIS 45561087 SSP/SC 112 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31073 ANADRIA STEPHANIE DA SILVA 002374065 SSP/RN 112 49,00 43,00 44,00 45,33 REPROVADO 

30215 ANDRÉ LUIZ MONTES 16966120 SSP/MT 112 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31088 ANDRÉ RODOLFO DE OLIVEIRA RIBEIRO 002395894 SSP/RN 112 85,00 77,00 84,00 82,00 APROVADO 

30769 ANSELMO NOGUEIRA 299034811 SSP 112 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30592 AQUIDAUANA MIQUELOTO 4373194 SSP/SC 112 86,00 79,00 88,00 84,33 APROVADO 

30270 BARBARA HELENA RAMOS 435463445 SSP 112 75,00 66,00 58,00 66,33 APROVADO 

30436 CLAUDIANA MOURA DOS SANTOS 1778362 SSP/AL 112 40,00 42,00 38,00 40,00 REPROVADO 

30944 GISLANNE BRITO DE ARAUJO BARROS 3582826 SSP/PI 112 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30125 SOLANGE APARECIDA SAGIO MG. 11. 656.041 SSP/MG 112 40,00 47,00 43,00 43,33 REPROVADO 

30221 THIAGO DE OLIVEIRA CARNEVALI 1310849 SSP/MS 112 84,00 76,00 82,00 80,67 APROVADO 

30317 VANESSA CAROLINA DE SENA CORREIA 1215556 SSP/TO 112 70,00 52,00 52,00 58,00 APROVADO 

30990 VANESSA PONTARA 8665650-7 SSP/PR 112 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31041 ANA PAULA HILGERT DE SOUZA 001663192 SSP/MS 125 68,00 72,00 83,00 74,33 APROVADO 

30275 ÉRICO RICARD LIMA CAVALCANTE MOTA 94005003960 SSP/CE 125 55,00 60,00 55,00 56,67 APROVADO 

31049 RODRIGO BARBOSA E SILVA 272931020 SSP/SP 125 70,00 79,00 73,00 74,00 APROVADO 

30946 ADEMAR PIRES GOULART JÚNIOR 3059054464 SSP/RS 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30906 ALEXANDRO DO NASCIMENTO VAZ 6060452627 SSP/RS 126 61,00 61,00 61,00 61,00 APROVADO 

31036 ANA PAULA DE ARAÚJO LIMA 1194142 SSPPI 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30717 DANIEL NERY DA CRUZ 0998338087 SSP-BA 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30244 ELENO MARQUES DE ARAUJO 2584675 SSPGO 126 71,00 71,00 71,00 71,00 APROVADO 

30241 FRANCIELE MONIQUE SCOPETC DOS SANTOS 88737245 SSP/PR 126 77,00 77,00 77,00 77,00 APROVADO 

30386 JOÃO EVANGELISTA FERNANDES 73261503 SSP 126 44,00 44,00 44,00 44,00 REPROVADO 

30699 LEONARDO REZENDE MEIRELES 11937593 SSP - MG 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30151 REGIS CARDOSO 5963382 PCEMG 126 87,00 87,00 87,00 87,00 APROVADO 

30433 RODRIGO FRANCISCO BARBOSA 127314268 SSP 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30171 SIMONE VILLAS FERREIRA 2918548 SSP/DF 126 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30203 ANA PAULA MENOTI DYONISIO 302739695 SSP/SP 128 90,00 90,00 95,00 91,67 APROVADO 

30956 ELIZABETH MARIA LOPES TOLEDO 982727 SSP/TO 128 80,00 84,00 78,00 80,67 APROVADO 

30986 SIMONE DE OLIVEIRA ANDRADE SILVA 22698376-6 SSP/SP 128 94,00 98,00 98,00 96,67 APROVADO 

30086 VERA KRAN GOMES MIRANDA 3195258 SPTC 128 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31047 BERNARDO OLIVE DOS SANTOS 10538368 SSP/MG 147 91,00 84,00 89,00 88,00 APROVADO 

30962 PAULO BENINCÁ 5024097304 SSP/RS 147 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31056 SERGIO AUGUSTO PEREIRA LORENTINO 2418 OABTO 147 79,00 84,00 86,00 83,00 APROVADO 

30123 ANTONIA MARIA DA SILVA 1580757 SSP 148 91,00 91,00 84,00 88,67 APROVADO 

30630 FABIANE KARINE SILVÉRIO RIBEIRO M9033449 SSP/MG 148 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31075 ARMANDO SOARES DE CASTRO FORMIGA 9139 OAB/PB 149 94,00 92,00 88,00 91,33 APROVADO 

30975 BELIZA MARTINS PINHEIRO CAMARA 687631 SSPTO 149 62,00 67,00 70,00 66,33 APROVADO 

30603 AMANDA RAMALHO DE FREITAS BRITO 3113359 SSP/PB 153 90,00 90,00 90,00 90,00 APROVADO 

30832 BRUNA FRANCO NETO 1517851 SEJUSP/MS 153 85,00 80,50 85,00 83,50 APROVADO 

30895 CARMELITA RODRIGUES GOMES 610768 SSP/MS 153 60,00 60,00 60,00 60,00 APROVADO 

30375 CLARA AVILA ORNELLAS 527285 SSP/MS 153 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO 

30649 CLAUDIO ROBERTO DA SILVA MINEIRO 9057974462 SJS 153 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30655 DAVID FERREIRA SEVERO 2002001283388 SSP/AL 153 70,00 70,00 70,00 70,00 APROVADO 

30226 LUCIANO DE JESUS GONÇALVES 1190693690 SSP/BA 153 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30511 NELZIR MARTINS COSTA 32.876 SSP-TO 153 65,00 65,00 65,00 65,00 APROVADO 



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 3 DE 3 

30479 ALINNE DA SILVA 3888288 SSPSC 157 86,00 80,00 74,00 80,00 APROVADO 

30416 ANGÉLICA CRISTINA FERNANDES DEUS 333082229 SSP/SP 157 93,00 90,00 95,00 92,67 APROVADO 

30470 CRISTIANY SALLY ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 581007 POLITEC 157 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30088 FABRICIO HENRIQUE MORERIA SALGADO 615176 SSP/TO 157 16,00 22,00 30,00 22,67 REPROVADO 

30861 JOEDNA SILVA CRUZ 2343398 SSP/PB 157 27,00 42,00 36,00 35,00 REPROVADO 

30869 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 0648252809 SSP/BA 157 27,00 36,00 36,00 33,00 REPROVADO 

30926 MAURO LÚCIO TORRES CORRÊA M-3044995 SSPMG 157 42,00 45,00 64,00 50,33 APROVADO 

31095 RODINEI FACCO PEGORARO 9046385317 SSP/RS 157 73,00 60,00 79,00 70,67 APROVADO 

30741 THAIS RODRIGUES COSER 1664986 SSP/DF 157 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

31043 GUILLERMO MARCELO GOMEZ V663451-X DPF 162 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30499 JOSE MARIA VILLELA PADUA 12019271 SSP/MG 162 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30932 LUCAS KOSHY NAOE 22018881 SSP SP 162 76,00 77,00 72,00 75,00 APROVADO 

30407 FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA SALES 1892200 SSP 164 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30952 RENATA DIAS FRANÇOSO 299646506 SSP/SP 164 44,00 40,00 40,00 41,33 REPROVADO 

30943 RICARDO FLORES HAIDAR 1817861 SSP/DF 164 43,00 45,00 44,00 44,00 REPROVADO 

30177 ANDRÉ PANSONATO 12275930 SJ/MT 168 62,00 62,00 61,00 61,67 APROVADO 

30839 FABIO GAIGER SILVEIRA 7688121-0 SSP/SP 168 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30877 JOSÉ FERNANDO DE SOUSA LIMA 299.283 SSP/PI 168 48,00 37,00 48,00 44,33 REPROVADO 

30110 LUCIMAR SOARES DE ARAUJO 0924297425 SSP/BA 168 84,00 85,00 85,00 84,67 APROVADO 

30830 LUDIMILLA PORTELA ZAMBALDI LIMA SUZUKI 11379502 SSP/MG 168 100,00 100,00 100,00 100,00 APROVADO 

30560 MARCUS RODRIGUES DA COSTA 1040159533 SSP/RS 168 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30547 RUBENS TOMIO HONDA 200035393 SSP/SP 168 80,00 80,00 83,00 81,00 APROVADO 

30854 SERGIO DIAS HILÁRIO 13.569.981-2 SSP/SP 168 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 

30763 TATIANA LIMA DE MELO 1278661-6 SSP/MT 168 95,00 80,00 98,00 91,00 APROVADO 

 


